MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 2635/2022 Em 23 de setembro de 2022

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara #aunícipa
Rua Sõo Bento, 887
ARAPAQUARAIV

Câmar
Protocolo; 8841/2022 de 04/10/2022 17:08
Documento: Resposta no l à Indicação no 3366/2022
Interessado; PREFEnURA DO MUNICIPIC DE ARARAQUARA

CHEFE GABINETE
Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE LEGISILAnVO.

Senhor Presidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à indicação número 3366/2022, de autoria do Vereador GUILHERME BIANCO, sobre o
assunto, encaminhámos a inclusa cópia do ofício expedido pelo Departamento
Autónomo de água e Esgotos IDAAEj

estima e consideração
Na oportunidade. renovamos os protestos de nossa

Atenciosamente

AtBbÜILVA
Chefelde Gabinete

b

}

©
Araraquara, 8 de agosto de 2022

Ofício 046/2022 - DOp
Ao limo. Sr.

Donizete Simioni

Superintendente

Departamento Autónomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri. 100 - Caixa Postal: 380 - CEP: 14802-510 -Araraquara-SP

Fine: (1 6) 3324-9555 - Atendimento: 0800 602-2324
CNPJ 44.239.770/0001 -67 - 1.E.: Isento

qqww.d

d''~,

&

cettiEng. F

Idem tificação . Proc. PMA 45982 de 04/07/2022

Ref. Indicação N' 3366 de 01/07/2022 -- "Indica a necessidade de
verificação de vazamento de água na Rua Maj. do Exército Antõnio do
Amaral Biavatti na altura do n' 890 - Jardim lguatemi'

Requerente. Vereador Guilherme Bianco

Em atenção ao solicitado pelo Exmo. Senhor vereador Guilherme

Branco, informamos que o conserto do vazamento de água, objeto da indicação supracitada,

foi realizado pelas equipes de manutenção de redes de água deste DAAE no dia 12/07/2022

conforme OS 1 580909 cuja cópia segue anexa ao processo.

Informamos ainda, que também fora realizado o conserto do
pavimento asfáltico conforme OS 1581123 de 30/07/2022.

A disposição para outros esclarecimentos agradeço.

Atenciosamente,

Diretoria Operaciona

Página l de l

DEPARTAMENTO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO http://gs andaae .procenge.com .br: 808 0/gsan/ex ib irCon su ltarDado

Consu ltar Ordem de Serviço[ ]
Dados Gerais da Ordem de Serviço

Número da OS
1580909 Situação da OS:
ENCERRADA

100486869 Situação do RA:
ENCERRADO

12/07/2022
500

RUA RAMAL

LOCAL GEOFONADO E MARCADO

0,00 Valor do Serviço Atual:

NORMAL

NORMAL

I0,701 MANUTENCAO REDES DEAGUA

4200 MARCi0 HENRIQUE L ZAVANELLA

10701 .'..MANUTENCAO REDES DE AGUA
Exibir Fotos da OS

Número do RA

Data da Geração:

Tipo do Serviço:

Observação:

Valor do Serviço Original:

Prioridade Original:

Prioridade Atual:

Unidade da Geração da OS

Usuário da Geração da OS:

Unidade Atual:

Data da Ultima Emissão:

Data de Validade:

Empresa:

Dados da Prógrgpqçã9

Dados do Local da Ocorrência

629030 00t.3SS:'0?33:Í42S.ooo

202 SequenciáIRÓtat'1290

RUA MAIOR ANTONIO .DO. ..AMARAL BIAVATTI

Matrícula do Imóvel:

Rota:

Endereço da Ocorrência:

Ponto de Referência

0891 PQ RES IGUATEMI

g

12/07/2022 15:16=27

12/07/2022 16:23:31

12/07/2022 16:34;29

Servi.iê%o Original:. 366, Serviíê%o Executado: 50g, Equipe:
RUA - EQ H OI, Componentes: EQ H DUPLA. rua ramal tubo PEAD
preto rachado passado ' passado para a equipe do Sr Abilio
fazer aterro Paulo Leandro e Paulo Camargo

Data dolnício da Execução:

Data da Encerramento:

Data da Encerramento no Sistema

Parecer do Encerramento:

Comercial Atualizado:

Motivo do Encerramento

Unidade do Encerramento

Usuário do Encerramento:

Funcionários

NÃO

02EXECUCAO DO SERVICO

10000 SUPEmNTENDENCIA

2 USUARIO BATCH

Matrícula Nome

ÇQ

Fechar

l of 03/08/2022 07:08

DEPARTAMENTO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO h ttp://gsandaae.procenge.com .br : 808 0/gs an/exibirConsultarFotoPo

1.insultar Foto da OS

Ordem de Serviço:

Tipo de Serviço:

1580909

RUA RAMAL

INICIO SERVICO INICIO SERVICO

Coordenada X: -48,1433843000000010 Coordenada X: -48.1435007999999982
Coordenada Y: -21 ,8360500000000002 Coordenada Y: -21 ,8360622999999983

Data da Foto: 12/07/2022 15:27:35 Data da Foto: 12/07/2022 15:28:14

!N.

rí':
INICIO SERVICO DURANTE SERVICO

Coordenada X: -48.1434266999999991 Coordenada X: -48,1434816000000012
Coordenada Y: -21 ,8360081999999984 Coordenada Y: -21 .8360380999999997
Data da Foto: 12/07/2022 15:28:41 Data da Foto: 12/07/2022 15:38:30

d +
F..7' --

f

of2 29/07/2022 17:12

DEPARTAMENTO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO http://gsandaae.procenge.com .br : 808 0/gsan/exibirConsu ltarFotoPo

DURANTE SERVICO DURANTE SERVICO

Coordenada X: -48.1434011999999996 Coordenada X: -48.1435022000000004
Coordenada Y: -21,8361362999999997 Coordenada Y: -21 ,8361230999999982
Data da Foto: 12/07/2022 16:01:15 Data da Foto: 12/07/2022 16:27:52

FIM SERVICO FIM SERVICO

Coordenada X: -48,1434317000000007 Coordenada X: -48.1434502999999978

Coordenada Y: -21,8360613999999984 Coordenada Y: -21.8360397000000006
Data da Foto: 12/07/2022 16:32:44 Data da Foto: 12/07/2022 16:33:19

2 of2 29/07/2022 17:12

DEPARTAMENTO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO http://gs andaae . procenge.com .br : 808 0/gs an/exib irConsultarDado .

@ l

Encerrar Jnpligii1l: ]

insultar Ordem de Serviço

Dados Gerais da Ordem de Serviço

].581123 Situação da OS

ENCERRADA

100486869 Situação do RA
ENCERRADO

13/07/2022

221

CONSERTO DE ASFALTO

1.70xl..50 equipe

0,00 Valor do Serviço Atual:

NORMAL

IMEDIATA

10?01: MANUTENCAO.REDES DEAGUA

1708 ALMIR ROGERIO

10705' PAWMENTACAO TERCEIROS

Exibir Fotos da OS

Número da OS

Número do RA

Data da Geração:

Tipo do Serviço:

Observação:

Valor do Serviço Original:

Prioridade Original

Prioridade Atual

Unidade da Geração da OS:

Usuário da Geração da OS:

Unidade Atual:

Data da Ultima Emissão:

Data de Validade:

Empresa

14/07/2022

Dados da Progljpgçãg

Dados do Lóêal: da 'Ocorrência

629030 00t.3ss.'o93i:i4ãs.ooo

202 SequenciaIRÓtá1 1290

RUA MAJOR ANTONIO . DO Al\ORAL BIAVATTI

Matrícula do Imóvel:

Rota:

Endereço da Ocorrência:

Ponto de Referência:

a891 PQ RES IGUATEMI

Data dolnício da Execução:

Data da Encerramento:

Data da Encerramento no Sistema

g

30/07/2022 13:33:47

30/07/2022 13:43=02

30/07/2022 13:54;08

Serviié%o Executado:. 221., Equi.pe: PAV ASF 01 AMARELO,

Componentes: .:PAV .ASF:.:...AMARELO O1. 1.80l'1.50 emp.imp cbuq
corte ROBERTO RUDSON EZEQUIEL cose Fabiano SEM FISCAL

Parecer do Encerramento:

Comercial Atualizado:

Motivo do Encerramento

Unidade do Encerramento:

Usuário do Encerramento:

Funcionários:

Matrícula Nome

NÃO

02EXECUCAO DOSERVICO

10000 SUPERINTENDENCIA

2 USUARIO BArCH

Dados das Atividades da Ordem de ServlçQ

DadosdoServiçQ gç Bepêlg

Feéhár

l of 03/08/2022 07:08

DEPAKIAMEN'l'U AU'lUNUMU DE AGUA E EbUU'lU nttP: 'gsan aaae .procenge .com . or: óuóu/gsan/ exloircons uitarr odor.

Ordem de Serviço:

Tipo de Serviço: CONSERTO DE ASFALTO

1581123

INICIO SERVICO INICIO SERVICO DURANTE SERVICO

Coordenada X: 0.0
Coordenada Y:0.0
Data da Foto:28/07/2022 10:59:10

Coordenada X: 0.0
Coordenada Y: 0.0
Data da Foto: 28/07/2022 1 0:59:23

Coordenada X: 0.0
Coordenada Y: 0.0
Data da Foto: 28/07/2022 ll :02:59

INICIO SERVICO DURANTE SERVICO DURANTE SERVICO

Coordenada X: 0.0
Coordenada Y: 0.0
Data da Foto:28/07/2022 11:03:51

Coordenada X: 0.0
Coordenada Y: 0.0
Data da Foto: 28/07/2022 ll :04:30

Coordenada X: 0.0
Coordenada Y: 0.0
Data da Foto: 28/07/2022 ll :18:32

DURANTE SERVICO INICIO SERVICO DURANTE SERVICO

Coordenada X: 0.0
Coordenada Y: 0.0
Data da Foto: 28/07/2022 ll :20:47

Coordenada X: -48.1433766999999975 Coordenada X: -48,1433766999999975
Coordenada Y: -21 .8360674999999986 Coordenada Y: -21 .8360674999999986
Data da Foto: 30/07/2022 13:45:05 Data da Foto: 30/07/2022 13:45:31

of2 \l\DÉ \JE.v.So 03/08/2022 07:10

DEPARTAMENTO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO http ://gsan daae .procenge.com .br: 80 80/gsan/exibirC onsultarFoto P.

DURANTE SERVICO FIM SERVICO FIM SERVICO

Coordenada X: -48,1433766999999975 Coordenada X: -48.1433766999999975 Coordenada X: -48,1433766999999975
Coordenada Y: -21,8360674999999986 Coordenada Y: -21,8360674999999986 Coordenada Y: -21,8360674999999986
Data da Foto: 30/07/2022 13:48:41 Data da Foto: 30/07/2022 13:53:27 Data da Foto: 30/07/2022 13:54:03

Fechar

2 of2 03/08/2022 07:10